
Република Србија

Аутономна Покрајина Војводина

Општина Нова Црња

Општинска управа

Одељење за привреду и локално економски развој

ROP-SCR-36502-ISAW-1/2022

Број: III-02-351-77/22

Данa: 23.11.2022. год.

Н О В А  Ц Р Њ А

На основу члана 8đ. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“ бр. 72/2009, 81/2009-
исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18,
31/19, 37/19-др. закон, 9/20 и 52/21), члана 27 и 28. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, број 68/19), члана 16.
Правилника о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке
документације према класи и намени објеката („Службени гласник РС“, број 73/19) и члана
14. Статута општине Нова Црња („Сл. лист општине Нова Црња“ бр.09/08, 16/12, 16/15 и
2/19), поступајући по захтеву инвеститора Вање Тица, ул. Николе Тесле бр. 15, Војвода
Степа, ЈМБГ ________________, Општинска управа Општине Нова Црња - Одељење за
привреду и локално економски развој, доноси:

Р Е Ш Е Њ Е

                     ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев за изградњу помоћне зграде, (П+0), кат.бр. 1073, 1072/1 и
1072/2 к.о. Војвода Степа, ул. Николе Тесле бр. 15, категорија објекта „А“, због недостатака
у садржини идејног пројекта достављеног уз захтев.

Уочени су следећи недостаци:

Идејни пројекат не садржи све прописане податке како је наведено у члану 28. став 1.
тачка 3. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским
путем („Службени гласник РС“, број 68/19) односно његова садржина није у складу са
Правилником о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле
техничке документације према класи и намени објеката („Службени гласник РС“, број
73/19).

О б р а з л о ж е њ е

                    Инвеститор Вања Тица, ул. Николе Тесле бр. 15, Војвода Степа, ЈМБГ
_________________, дана 14.11.2022.године, овом Одељењу je кроз ЦИС, путем
пуномоћника Саве Маћош из Кикинде, ул. Војводе Путника бр. 73, ЈМБГ
_________________ поднео захтев за изградњу помоћне зграде, (П+0), кат.бр. 1073, 1072/1 и
1072/2 к.о. Војвода Степа, ул. Николе Тесле бр. 15, категорија објекта „А“ у складу са чл. 28.
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени
гласник РС“, број 68/19).



У члану 28. став 1. тачка 3. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Службени гласник РС“, број 68/19) наведено је да надлежни орган
провера испуњеност формалних услова за поступање по захтеву односно провера да ли је
захтев поднет у прописаној форми и да ли идејни пројекат који је поднет уз захтев садржи
све прописане податке.

Увидом у приложену докуметацију утврђено је да идејни пројекат не садржи све прописане
податке који су наведени у правилнику. У идејном пројекту-Главна свеска и Пројекту
архитектуре у делу који се односу на опште податке о објекту и локацији није наведен тип
објекта већ је описано где ће се градити. Такође, није наведена класификациона ознака
планираног објекта.

У Правилнику о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке
документације према класи и намени објеката („Службени гласник РС“, број 73/19) у члану
16. став 1. наведено је следеће:

  „Идејни пројекат је пројекат, односно скуп међусобно усаглашених пројеката којима се
одређују: намена, положај, облик, капацитет, техничко-технолошке и функционалне
карактеристике и изглед објекта, описују радови и доказује испуњеност основних захтева за
објекат, у зависности од врсте и класе објекта, односно радова који се изводе.“

По основу наведеног, а применом одредби члана 28. став 1. тачка 3. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, број
68/19) и члана 16. Правилника о садржини, начину и поступку израде и начину вршења
контроле техничке документације према класи и намени објеката („Службени гласник РС“,
број 73/19) одлучено је као у диспозитиву овог решења.

Ако подносилац захтева у року од 30 од дана од његовог објављивања акта  из   става 1. и 2.
овог члана, на интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашени захтев и отклони
све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити
поново плаћа административну таксу за подношење захтева и накнаду у члану 6. став 2.
тачка 2) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем.

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног
захтева, без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног
плаћања административне таксе.

            Поука о правном средству: Против овог решења подносилац захтева може изјавити
приговор Општинском већу Општине Нова Црња путем овог Одељења, у року од 3 дана од
дана достављања овог решења.

Доставити:

1. Подносиоцу захтева

3. Архиви.

 

Обрађивач :                                                Руководилац одељења за привреду

Ана Бабић                                                   Ружица Богдановић Адамовић                                     
                                   


